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Zeichenerklärung
Gewässernetz

Teileinzugsgebiete

Gemeindegrenzen

Flächen im öffentlichen Eigentum

Maßnahmen in der Landwirtschaft
L1: Extensivierung kritischer Flächen
L2: nachhaltige Nutzung kritischer Flächen
L3: Wiedervernässung von Hoch- und Niedermoorböden
L4: Gülleausbringung mittels Schleppschlauch und Injektionsverfahren
L5: erosionsmindernde Bodenbearbeitung
L6: Anbau von Zwischenfrüchten oder Untersaaten
L7: konservierende Bodenbearbeitung
L8: Anlage von Gewässerrandstreifen
L9: Drainagen mit reaktivem Filtermaterial
L10: Landwirtschaftliche Beratung

Maßnahmen in den Baumschulen
B1: Depot-Düngung
B2: Drän- und Ablaufwasser-Recycling

!Z1
!Z2

!Z3

!Z4

!Z5

!Z3
!Z3

!Z6

!M1 !M2

!S2 !S2

Maßnahmen im Zwischenahner Meer
M1: lokale Entschlammung als Nutzungserhalt
M2: Messungen zur Rücklösung aus Sedimenten

Maßnahmen in den Zuläufen
Z1: Teilumleitung der Otterbäke in die Flugplatzbäke

Z2: Anlage eines Schilfpolders mit Hochwasserrückhalt
Z3: Verminderung der hydraulischen Leistungsfähigkeit durch
Strukturverbessernde Maßnahmen

Z4: Verlegung in die taltiefste Linie

Z5: Anlage eines Schilfpolders im bestehenden Rückhaltebecken
Z6: Anlage eines Schilfpolders

Maßnahmen in den Siedlungsbereichen
S1: Nährstoffeinträge aus Regenwassereinleitungen reduzieren

S2: Verlegung von Einleitstellen
S3: Entsiegelung von Flächen

!(1 Priorität 1
!(2 Priorität 2
!(3 Priorität 3

Konzeptionelle Maßnahmen
K1: Kontinuierliche Messung der P-Konzentrationen
K2: Überprüfung des Wasserstandsmanagements
K3: Öffentlichkeitsarbeit und Umweltbildung
K4: Untersuchungen der Sammelbecken in Baumschulbetrieben

!K1

!K1

!K1

Maßnahmen im gesamten Einzugsgebiet

!L1 !L2 !L3 !L4 !L5 !L6 !L7 !L8 !L9

!B1 !B2

!S3

!L10

!K2

!K3 !K4


